

Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 30. juli 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 55 (alm. del) efter ønske fra Mads Fuglede (V) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 55:

Vil ministeren beklage sine udtalelser til Ritzau den 28. juni 2019, hvor ministeren påstod, at den tidligere regering havde foreslået at nedsætte beløbsgrænsen for flygtninge, når den tidligere regering ikke har fremsat et sådant forslag, men tværtimod alene foreslog at nedsætte beløbsgrænsen for top 30 investeringslande, og altså dermed ikke foreslog at nedsætte beløbsgrænsen for de lande, hvor flygtninge er kommet til Danmark fra i nævneværdigt omfang i de seneste år?

Svar:

1. Den ændring, som regeringen ønsker at gennemføre handler om at etablere en erhvervsordning for den mindre gruppe af udlændinge, der har haft mindst to års beskæftigelse og som allerede opholder sig her i landet. Forslaget vil kunne give et mindre bidrag til at imødekomme erhvervslivets behov for arbejdskraft i den situation, hvor der er brugt tid og ressourcer på at oplære de pågældende medarbejdere.

Jeg anerkender samtidig, at der med forslaget kan være en lille gruppe flygtninge, der ellers skulle være udrejst af Danmark, der får mulighed for at blive i Danmark, så længe de er i fast beskæftigelse.

2. Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti og Socialistisk Folkeparti gennemførte med støtte fra Enhedslisten tilbage i foråret 2016 en hævelse af beløbsordningens mindstebeløb fra 375.000 kr. til 400.000 kr. Vi gennemførte samtidig en årlig regulering af beløbsordningen, så beløbsordningens mindstebeløb nu hvert år reguleres med en sats, der svarer til lønudviklingen i samfundet. I dag udgør beløbsgrænsen således godt 426.000 kr. Uden stramningen i 2016 havde mindstebeløbet i dag fortsat udgjort 375.000 kr. for alle tredjelandborgere.

Jeg mener, at Venstre bør anerkende, at en lavere beløbsgrænse, end den vi har i dag, alt andet lige også vil kunne give flere flygtninge mulighed for at blive i Dan-

27. august 2019

Udlændinge- og Integrationsministeriet

International Rekruttering
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uim@uim.dk
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2019 - 11278
Akt-id 889682

mark ved at søge over på beløbsordningen. Det gælder også selvom de har arbejdet mindre end to år i Danmark.

3. Efter min opfattelse har hverken indførelsen af en ny erhvervsordning for visse beskæftigede herboende flygtninge og en eventuel justering af beløbsgrænsen, som Venstre ønsker det, dog nogen væsentlig betydning for flygtningepolitikken. Jeg mener derfor ikke, at det er hensigtsmæssigt, hvis vi tager erhvervslivets behov for arbejdskraft som gidsel i den politiske debat om de her ordninger. Når vi tilrettelægger erhvervsordningerne, skal vi først og fremmest have fokus på arbejdsmarkedet og behovet for kvalificeret arbejdskraft. Jeg håber derfor på at få Venstres opbakning til den nye erhvervsordning, så virksomhederne får mulighed for at fastholde medarbejdere, de har investeret i.

3. Der henvises desuden til de samtidige besvarelser af henholdsvis spørgsmål UUI nr. 50 (alm. del), spørgsmål UUI nr. 53 (alm. del) og spørgsmål UUI nr. 59 (alm. del), som Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet udlændinge- og integrationsministeren den 30. juli 2019 efter ønske fra Mads Fuglede (V).

Mattias Tesfaye

/

Jonas From Soelberg